
Kommentarer 
Peter Bindslev replied on 14. juni 2017 - 21:48 Permalink  

5-bevilling på Gråbrødretorv  
Kære kommune Jeg er en nervøs nabo til måske kommende 5-bevilling, og jeg må sige, at jeg ikke 

forstår, hvorfor der skal laves en 5-bevillig i et ellers roligt område. At sprede bevillingerne rundt i 

hele byen betyder jo at flere bliver forstyret, og flere festglade mennesker skal mere rundt i byen 

med støj, skrald og andre efterladenskaber tilfølge. Ved at samle nattebevillingerne til få gader (som 

i Aalborg) får færre forstyret deres nattesøvn og færre områder bliver ramt af glasskår, tis mv.  

Gråbrødretorv er belagt med brosten, som vel heller ikke heller ikke er det nemmeste at 

støvsuge/rengøre, så det vil ødelægge en oase i byen, som man skal lede lagt efter Selvom vi har 

offentlige toiletter i umiddelbar nærhed, oplever vi ofte tis, opkast og glasskår i og opad vores porte. 

Dette bliver jo kun værre med en 5-bevillig som nabo Netop dette emne har været meget oppe på 

det seneste, hvor kommunen selv giver udtryk for at der er et problem, så det vil være meget 

uforståeligt med en 5-bevilling i et ellers roligt område med mange beboere.  Mvh. Peter 

Katrine CPH replied on 16. juni 2017 - 14:09 Permalink  

svar til Peter Bindslev  
Hej Peter - jeg kan godt forstå din frustration og bekymring. Som beboer ved Kongens Nytorv kan 

jeg fortælle, at der er rigtig, rigtig mange problemer med 05-bevillinger - masser af fest i gaden, 

natklubber der ikke kan finde ud af at lukke dørene, så der er musik i vores smalle gade, tusindvis af 

taxaer der skal fragte de natteglade gæster hjem tidligt om morgenen - og som dytter, fordi folk står 

i klynger på gaden, så de ikke kan komme forbi. Tis, opkast, affald, cigaretskod. Torsdag-fredag-

lørdag er det rigtig slemt. Men - jeg kan ikke forstå dit forslag om at samle bevillingerne, så "færre 

for forstyrret denres nattesøvn og færre områder bliver ramt etc". Hvad med de mennesker, der bor i 

de områder? Skal de bare acceptere, at deres nattesøvn er spoleret for evigt, og deres boliger 

usælgelige, fordi ingen vil købe dem, nu alle bevillingerne bliver lagt der? De mennesker - nogle af 

dem har boet der i menneskealdre - har deres hjem der. De har lige så lidt bedt om fest i gaden som 

du har. De har lige så stort krav på at kunne være i fred i deres egne hjem og kunne sove om natten 

som du har. Jeg synes simpelthen ikke, at vi skal acceptere, at vores dejlige by bliver forvandlet til 

en festkulisse, hvor ingen vil bo. Jeg synes ikke, at vi skal acceptere, at der udstedes bevillinger på 

de grundlag, som bliver brugt lige nu (læs: stort set ingen vurderinger mht beboergener osv), og jeg 

synes heller ikke, at vi skal acceptere, at der ingen konsekvenser er, når bevillingskrav og -

retningslinjer ikke bliver overholdt (som i min gade, hvor natklub trods begrænset bevilling holder 

åbent alligevel, og politi såvel som kommune direkte siger, at de ikke kan gøre noget ved det). Der 

er INGEN, der tager sig af det. Og når man selv forsøger at gøre noget ved det, vil INGEN tage 

ansvar. Skulle det ikke være det, der er fokus her, i stedet for at håbe (og foreslå), at generne går ud 

over min nabo og ikke mig selv? Jeg synes i hvert fald ikke, at det er løsningen. Men som sagt - jeg 
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kan godt forstå din bekymring. Der er jo ikke ligefrem mange gode historier om godt samarbejde 

beboere og restaurationer imellem - faktisk ingen.   

Thomas Salil Knudsen replied on 15. juni 2017 - 0:19 Permalink  

Gråbrødre Torv  
Jeg har boet på Gråbrødre Torv siden 2004, jeg syntes det vil være skrækkelig hvis man gav 

tilladelse til 05 bevilling. Jeg syntes jeg bruger tid på at feje smadret flasker, bræk og urin væk hver 

uge, da vi bor i et indhak, hvor sådan ting ofte sker.  Jeg mener man skal tage hensyn til os beboer 

som har valgt at bo i indre by, men også bidrager meget til den gode hverdag.  Jeg er faktisk ret 

rystet over man overhoved vil tage sådan en ting op med en ansøger, tænk hvis hver beboer 

indsendte en ansøgning om ro kl. 22.00, hvordan vil man stille sig for sådan et tiltag. De bedste 

hilsner, Thomas  

Cornelius Winth... replied on 15. juni 2017 - 9:32 Permalink  

Gråbrødretorv  
Jeg er beboer på Gråbrødretorv.  Der spørges til hvordan en beværtning med en kl. 5-bevilling 

hænger sammen med intentionerne om en nattelivsplan, der tager hensyn til beboer og 

erhversdrivende. Det korte svar er vel, at en kl. 5-bevilling IKKE hænger sammen med 

intentionerne om en nattelivsplan, der tager hensyn til beboerne. Hvad en kl. 5-bevilling måske gør, 

er at den tager hensyn til én enkelt erhvervsdrivende, på bekostning af samtlige beboer, og dette 

uanset i hvor høj grad man lydisolere den enkelte beværtning, da en stor del af genen ved en sådan 

beværtning skal findes i, at folk skal transportere sig til og fra beværtningen, og er højlydte, 

tissetrængende, og opkastende på vejen.  Jeg tager på kraftigeste vis afstand til at en kl. 5-bevilling 

gives, og ser det som et brud på den "kontrakt" jeg indgik da jeg valgte at købe lejlighed på 

Gråbrødretorv, hvor jeg valgte at jeg ville bo et centralt sted i København, men i et område der ikke 

bestod af natklubber, barer, og lign., men snarer tilbød charmen ved at bo på et torv, bestående af 

cafeer og restauranter. Gråbrødretorv havde en sådan charme da jeg købte, og det håber jeg 

fortsætter. Så kort fortalt, synes jeg en kl. 5-bevilling, er en rigtig dårlig ide!  Jeg er desværre 

forhindret i at deltage til debatvognen på fredag, men håber på at ovenstående mening kommer til 

udtryk alligevel.  Med venlig hilsen  Cornelius Winther-Schmidt 

Jan Middelbo Outzen replied on 15. juni 2017 - 12:22 Permalink  

5-bevilling  
Det er en ekstrem dårlig ide. Jeg har boet på torvet i 32 år, og med det pres der er på indre by (fra 

Klosterstræde i særdeleshed), er det egentlig helt uforståeligt, at man ikke blot administrativt afviser 

en 5-bevilling. Gråbrødretorv som et af de sidste åndehuller i København kan slet ikke tåle mere 

pres. Torvet er alt for påvirkeligt. Vi har i forvejen restauranter i ca. 80 % af ejendommene, men de 

lukker heldigvis meget tidligere. DE seneste år er torvet også blevet plaget af såkaldte "musikere", 
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der med stadig større forstærkning gør det til en pine at opholde sig ude på pladsen. Ligesom 

håndværkere fra hele indre by har erobret torvet som gratis parkeringsplads i dagtimerne. 

Overhovedet at overveje en 5-bevilling svarer til at gøre den fejl, som har ødelagt andre dele af 

indre by, helt bevidst og på forhånd. Knæfaldet for værtshusholdere må stoppe nu. I ser det sikkert 

ikke i bevillingsnævnet, for I bor sikkert andre steder, men I er i færd med at ødelægge alt det, som 

også er med til at trække turister til. Ønsker I, at indre by skal blive Reeperbahn, eller ønsker i en 

levende by med levende beboere? Ønsker I mere pis og lort og opkast i porte osv.( som vi beboere 

skal vaske væk), eller har I et ønske om at præsentere vores smukke by ordentligt? Med andre ord: 

det er på tide, at der tages hensyn til os, der betaler skat og har gjort det i årevis. VEnligst, Jan 

Middelbo Outzen   

Ulla Andersen replied on 15. juni 2017 - 17:55 Permalink  

5-bevilling Gråbrødretorv/Indre By  
Det er ubegribeligt at bevillingsnævnet overhovedet kan få den tanke at give flere 5-bevillinger i 

Indre By. Politikerne har nu 2 gange inden for kort tid fået et par kraftige vink med en vognstang i 

form af høringsvar 1." Varsel om stramning vedrørende nattilladelser i visse gader i København."  

Her gav høringssvarene utvetydigt det vink, om at beboerne i HELE  Indre By ikke vil have flere 

natbevillinger. 2: " Restaurations- og nattelivsplan " Her gør svarene tydeligt rede for 

konsekvenserne af det vilde natteliv i Købbenhavn/Indre By. Så lyt dog til beboerne, og giv et 

administrative afslag på ansøgningen om ny 5-bevilling på Gråbrødretorv. Hvor svært kan det være! 

  

Caspar Haarløv replied on 16. juni 2017 - 0:25 Permalink  

5-bevilling Gråbrødretorv  
Jeg er beboer på Gråbrødretorv. Vi bor her som familie med tre børn. Jeg synes, at mange af 

restaurationerne og dele af nattelivet er meget charmerende. Det gode er jo, at de fleste steder 

lukker omkring midnat og så er her nogenlunde ro. Det gør, at man kan bo her. En kl 5-bevilling vil 

være en katastrofe for hele området. Der er rigeligt med larm og pis og bræk og hærværk og folk 

der går skrigende forbi fra de omkringliggende barer. Hvorfor i alverden skulle man aktivt indføre 

mere af den slags? Det ødelægger byen. Lydforholdene på Gråbrødretorv er desuden sådan, at lyd 

spreder sig til en kæmpe område. Vi kan ofte høre musik fra den modsatte ende af torvet højere i 

lejligheden end på gaden. Lige meget hvor godt lydisoleret en sådan natklub vil blive, vil larmen fra 

folk der kommer og går og står i kø genere beboere over hele torvet. Og potentielt gøre 

Gråbrødretorv ubeboelig. Kommunen svigter sine borgere, hvis den giver denne tilladelse.  

Anne Langberg replied on 16. juni 2017 - 9:34 Permalink  

5-bevilling på Gråbrødretorv  
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Københavns Kommune fik for nogle år tilbage foretaget nogle lydprøver, inde i husene, som viste, 

hvor utrolig højt lydniveauet kunne blive på Gråbrødretorv. Derefter blev distortion - der 

bogstavelig talt havde rystet de gamle huse fra 17-tallet gevaldigt - flyttet fra torvet. Måske skulle 

man finde disse papirer frem igen -. Vi har et familiehus på torvet, Her er jeg selv født og opvokset. 

Nu bor min mor på 92  - samt vore børn og børnebørn der. De er i forvejen hårdt ramt af støj fra 

kæmpebiler om formiddagen - og støj og musik fra de mange restauranter, som rykker nærmere og 

nærmere beboelserne. Forleden måtte jeg stoppe en musikant, som sad og lænede sig op af vores 

ejendoms kælderbutik  med kolossale forstærkere. Min gamle mor havde ikke haft mulighed for at 

høre radio eller andet, hvis ikke jeg lige havde været  tilstede -   Ønsker kommunen at bevare 

området for beboere - eller ønsker kommunen et kommercielt  tivoli-sted  ?? Tænk hvis der igen 

kunne blive plads på torvet, for børn der leger - og mennesker som tager et stop ved bænkene 

omkring det store træ. Nu er alt optaget af biler og restauranter, som breder sig dag for dag.. At man 

overhovedet kan overveje en 5-bevilling er mig en gåde. I stedet skulle man genetablere stedet som 

det fine åndehul, som det før har været.               

Poul Christiansen replied on 16. juni 2017 - 12:23 Permalink  

5-bevilling på Gråbrødretorv  
Der skal naturligvis ikke gives en 5-bevilling på Gråbrødretorv. Torvet er vel det sidste relativt 

fredelige og smukke sted i indre by, hvor man kan sidde eller spadsere uden at blive generet af biler 

eller konstant støj. Netop det, at der bor familier hele vejen rundt på torvet gør, at det virker venligt 

og imødekommende. Festfolket og festmagere må anvises andre områder, hvor fest kan foregå uden 

at genere beboerne med støj, pis, glasskår, smøgskodder mellem brostenene og utryghed pga. fulde 

folk, der har mistet kontrollen over sig selv. Selv om det kan virker umiddelbart urealistisk så bør 

det være et snarligt mål mål, at (langt det meste af) Indre By lukker alle bevillinger kl 24. Festen 

BURDE ligesågodt kunne foregå kl 18-24 som kl 24-06. Det kunne vi københavnere og København 

By blive verdenskendt for. Lad os ikke ligge så meget under for pengemageres og unge festfolks 

umiddelbare ønsker og vaner. De bør i stedet kunne udfolde sig andre steder, f. eks. på Papirøen 

eller lignende, der kunne ombygges til et internationalt kendt festområde under ordentlige og 

regulerede forhold med passende facilliteter, opsyn, hjælp osv. Vi får kun beboerne til at blive 

boende og turister og gæster til at komme hertil, hvis her er smukt, trygt, fredeligt og gode 

oplevelser for såvel børn, voksne som seniorer. Oplevelser til hjerne og hjerte i øjen- og ørehøjde. 

Nina Wolff Juhlin replied on 16. juni 2017 - 13:40 Permalink  

5-BEVILLING / GRÅBRØDRETORV  
Jeg kan kun være enig med samtlige kommentarer der er givet her!   Det er ikke grundvandet vi skal 

frygte vil stige i København, det er alkoholprocenten i nattelivet...   At søge om en 5-bevilling på 

Gråbrødretorv fortæller en hel del om uvidenhed og manglende fornemmelse for torvet hos ansøger. 

Det fortæller, at det handler om at få en bid af kagen på et lukrativt marked, hvor der skal sælges så 
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meget alkohol som overhovedet muligt. Et andet ord (og motiv) for en 5-bevilling er at gæster skal 

drikke-sig-i-hegnet. Ønsker Københavns Kommune virkelig fortsat at bidrage til drukkulturen?   

Gråbrødretorv er ikke det mest trendy sted i byen. Det er dets force. Her er primært restauranter 

som i stor udstrækning tiltrækker turister, og også børnefamilier. For nu at bruge et lidt slidt ord, så 

er her i bund og grund ret hyggeligt på torvet. Der er selvfølgelig lige Peder Oxe Kælder; to dage til 

01 og to dage til 03. Det er naturligvis ikke lydløst og det er ikke altid sjovt for os beboere, men 

kælderen har ’altid’ været her, så den må vi vel acceptere i en eller anden udstrækning - så længe 

restauratøren oprigtig forsøger at tage lidt hensyn. Men mere kan og bør Gråbrødretorv ikke bære. 

Den kan ikke bære en natklub, den kan slet ikke bære en 5-bevilling.   Nattelivet æder mere og mere 

af ugen op; onsdage og torsdage er ’stille og roligt’ blevet til totale party-nætter i byen.   Et 

filosofisk spørgsmål er vel på sin plads her: Hvorfor drikker København?  

Christian Vaabensted replied on 16. juni 2017 - 14:13 Permalink  

Gråbrødretorv: Tænk nu lige lidt mere langsigtet  
Dette er en katastrofalt dårlig ide. Ud over beboernes trivsel, så tænk også lige lidt ægte 

kommercielt.  Tænk lidt over, hvad det er for en type kvaliteter KBH's nuværende og kommende 

indtægter fra turister, konferencer og krydstogter bliver skabt på. Og tjek ud på, hvad de lange 

trends er fremover internationalt. Jo mere KBH bliver Sunny Beach med råb, bræk, pis, skrald, 

snavs, larm og lusede discountdruks-natkoncepter, des mindre attraktiv bliver byen, også for langt 

de fleste typer folk udefra. KBH er allerede gået alt for vidt i retning af at gøre byoplevelsen mere 

luset og mindre magisk og charmerende. Og det er altså slet ikke den vej, trenden går – med mindre 

man selvfølgelig vil konkurrere med Sunny Beach og de værste dele af den spanske østkyst. 

Desuden har nattemiljøet i Indre by i gang med at få en radikalt anderledes vigtighed for turismen, 

fordi stadig flere besøgende nu bor anarkistisk spredt ud over gaderne i bykernen med AirBnB. 

KBH gør klogt i at skrue radikalt ned for den type natteliv - og samle det bestemte steder. Det 

handler ikke om at gøre KBH død eller elite-kostbar. Tvært imod. Det handler om at gøre bykernen 

magisk – og beboelig. Skru op for charme, stilhed, bæredygtighed, magi, kultur, skønhed, 

tænksomhed, finurlighed etc i byrumsoplevelsen – og for et byrum, der er beriget af, at rigtige 

mennesker også bor der - det gør en verden til forskel. Tænk på sidste gang, I selv frydede jer over 

magien i Rom eller Paris: Gåturen hjem sent om aftenen over en frapperende smuk, nattetyst plads i 

dunkel belysning og snirklende gang gennem gyder og boulevarder med godt øl i blodet. Det er 

noget af det vigtige, man husker og rejser ud efter igen. Og det gælder jo også for de fleste unge. 

Ingen gider at vade rundt i max skrald og larm og totaludspacede teenagere over det hele; bortset fra 

de meget få, der lige denne aften selv sejler rundt i en salig brandert. Vi driver 

kommunikationsbureau lige bag torvet, og vi har allerede problemer med, at vore kunder ofte må 

trippe gennem urin, skrald eller glasskår på trappe og vindfang. Nu må KBH begynde at prioritere 

lidt mere begavet og lidt mere langsigtet! 
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Amnon Lev replied on 16. juni 2017 - 14:37 Permalink  

Gråbrødretorv: fembevilling  
jeg kan kun tilslutte mig samtlige andre indlæg. Det er helt og aldeles uforsvarligt over for de i 

forvejen hårdt plagede beboere i indre by. Københavns Kommune har i alt for mange år vendt det 

døve øre til beboernes klager over de massive støjgener, de lider under. At man overhovedet kunne 

få den tanke at tildele endnu en fembevilling midt i indre by viser, hvor lidt politikerne i 

Københavns Kommune bekymrer sig om de borgere, hvis interesser de formenes at repræsentere. 

Endnu en gang vælger man at tilgodese hensynet til restaurationsbranchen på bekostning af de 

mennesker, der har deres liv i byen , og som nu kan se frem til at få det liv forpestet af støj om 

natten og svineri om morgenen. 

Ulla Andersen replied on 16. juni 2017 - 19:23 Permalink  

Gråbrødretorv  
Her er endnu et indlæg fra mig. Jeg er af den overbvisning, at jo flere vi står sammen, jo stærkere er 

vi. Frimandskvarteret, hvor Gråbrødretorv ligger, stiftede for nogle år siden et beboernetværk. Det 

er en lukket facebookgruppe, men jeg mener, at man kan se, medlemmerne på siden. Skriv evt. en 

privat besked til mig derinde, hvis I er interesserede i at blive medlem. 

https://www.facebook.com/groups/frimandskvarter/ De forskellige kvarterers 

beboersammenslutninger er gået sammen i  Foreningen  Københavns BeboerNetværk. Her kan man 

også melde sig ind. www.fkbn.dk Jeg bor i Skindergade ned nod Købmagergade. Skindergade er 

nærmest transitområde, når festfolk, mobildiskoteker etc. skal fra det ene festområde til det andet, 

så vi ser ikke frem til endnu mere fest i gaden, som uvægerligt bliver konsekvensen, når der åbner 

endnu en natklub i området., Vi har så rigeligt i forvejen, også på pladsen ved 

Rundetårn/Landemærket, som tilsyneladende er indtaget som festplads, med hvad deraf følger.   

Arne Kvorning replied on 17. juni 2017 - 15:11 Permalink  

Unikt og lidt hemmeligt åndehul  
En 5-bevilling vil belaste en unik plads og et unikt bykvarter, som i forvejen er hårdt trængt af vildt 

støjende og svinende natteliv - og stille endnu højere krav til kommunens rengøringshold, som i 

forvejen tydeligvis har svært ved at følge med presset. Gråbrødretorv og hele kvarteret er et UNIKT 

eksempel på københavnsk middelalder, et ÅNDEHUL for dem, der kan finde derind - Pladsen er 

nemlig heldigvis forholdsvis HEMMELIG for mange. Det skal der passes godt på, hvis ikke denne 

sidste rest af byens gamle hjerte skal blive affolket grundet fraflytninger ... 

Louise Dinesen replied on 17. juni 2017 - 17:21 Permalink  

Området er allerede plaget af rigeligt nattestøj  
Jeg bor sammen med min mand og vores to små døtre i Niels Hemmingsens Gade mellem 

Gråbrødre Torv og Skindergade, og jeg vil gerne pointere, at området allerede er rigeligt plaget af 
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nattestøj. Der hvor vi bor ligger The Jane og Strøm, og navnlig The Jane genererer allerede rigtig 

meget støj - gæsterne står i kø på gaden og tager i øvrigt ophold og ryger, drikker og tisser udenfor, 

ligesom der er støj fra taxakørsel mv. Det er ødelæggende for vores nattesøvn, og det forringer 

selvsagt livskvaliteten. Derfor håber jeg meget, at der gives afslag på ansøgningen om endnu en 

natbevilling i området omkring Gråbrødre Torv. 
 


